

CNPJ: 03.452.299/0001-03  
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711  
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 215/2020  
Processo de Licitação: 215/2020  
Data do Processo: 14/10/2020

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 215/2020
- b ) Licitação Nr.: 44/2020-PR
- c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d ) Data Homologação: 20/11/2020
- e ) Objeto da Licitação Aquisição futura de equipamentos de informática para atender as Secretarias Municipais: Saúde, Obras, Finanças, Meio Ambiente, Produção, Planejamento, Cultura e Turismo, Educação, Administração Assistência e seus Programas e Projetos Sociais e Unidades Escolares pelo período de 12 (doze) meses.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

Aquidauana, 20 de Novembro de 2020.

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03  
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711  
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 215/2020  
Processo de Licitação: 215/2020  
Data do Processo: 14/10/2020

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CAPILÉ COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA- EPP (4868)**

11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PRETO E BRANCO A LASER INTERFACE LAN COM FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAX, E-MAIL E CICLO MENSAL DE PELO MENOS 50.000 CÓPIAS. Especificações mínimas: Velocidade de produçãoAté 40 páginas por minuto em A4 Resolução1.200 x 1.200 dpi (impressão), 600 x 600 dpi, 256 escalas de cinzento (digitalização/cópia) Tempo de aquecimento21 segundos ou menos Tempo para primeira impressão9 segundos ou menos Tempo para primeira cópia9 segundos ou menos Dimensões (L x P x A)475 x 455 x 575 mm Peso21,5 kg Consumo de energiaImpressão/cópia: 679 W, Stand-by: 53.7 W, Modo baixo consumo: 29.2W, Sleep mode: 2.6 W Fonte de alimentaçãoAC 220 ~ 240 V, 50 Hz Ruído (ISO 7779)Impressão e cópia: 51,4 dB(A), Modo silenciosa: 48.9dB(A) LpA Stand-by: 26,8 dB(A) CertificaçõesTÜV/GS, CE - Este equipamento é fabricado de acordo com a norma de qualidade ISSO 9001 e ambiental ISSO 14001 MemóriaStandard 512 MB base, máximo de 1.536 MB Capacidade 100 folhas no alimentador multipropósito; 60 - 220 g/m² Da copiadora Resolução de cópia600 x 600 dpi Tamanho original máx.A4/Legal Funções de cópia digitalScan-once-copy-many, separação electrónica, 2 em 1, 4 em 1, cópia de cartão de identificação, reserva de trabalho, impressão prioritária, programa, cópia auto duplex, cópia dividida, digitalização contínua, mudança automática de cassete, controlo de densidade de cópia Modos de exposiçãoAutomático, Manual: 9 passos Valores de ampliação predefinidos7 Reduções/5 Ampliações Amplitude de zoom25 - 400 % em passos de 1% Cópia contínua1 - 999 Ajustes da imagemTexto + foto, texto, foto, gráfico/mapa Do Scanner: Tipo de ficheiroTIFF, PDF (alta compressão, PDF/A encriptado), JPEG, XPS Scan featuresDigitalização a cores, livro de endereços integrado, suporte de Active Directory, transferência de dados encriptada, múltiplos envios (e-mail, fax, SMB/FTP folder, print) de uma vez Reconhecimento originalTexto, foto, texto + foto, para OCR Tamanho máx. de digitalizaçãoA4 / Legal FuncionalidadeScantoemail, ScantoFTP, ScantoSMB, Scan to USB Host, Network Twain, WSD (WIA) scan (USB, network) Resolução da digitalização200, 300, 400, 600 (256 escalas de cinzento) Velocidade de digitalização40 imagens por minuto (600 dpi, A4, preto), 30 imagens por minuto (300 dpi, A4, cor) Interface padrãoUSB 2.0 (HiSpeed), 2 x USB Host 2.0, GigaBit	UN	30,00	0,0000	2.320,00	69.600,00
----	---	----	-------	--------	----------	-----------

Aquidauana, 20 de Novembro de 2020.

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03  
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711  
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 215/2020  
Processo de Licitação: 215/2020  
Data do Processo: 14/10/2020

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

14	MONITOR 23,6 POLEGADAS COM CABOS e/ou fontes alimentadora - Full HD, anti-reflexivo, conexão VGA e HDMI, com cabos de alimentação ou fonte - Marca: AOC	UN	5,00	0,0000	842,50	4.212,50
----	---	----	------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 73.812,50**

**COMERCIAL K & D LTDA (5181)**

1	CABO AGRIMENSOR- COM 50 METROS - Marca: ORIENT	UN	1,00	0,0000	415,00	415,00
8	GRAVADOR DIGITAL - CAPACIDADE 8GB - USB MP3 - Marca: BAISEC	UN	2,00	0,0000	312,00	624,00

**Total do Fornecedor: 1.039,00**

**COMERCIAL MALLONE EIRELI (4911)**

9	impressora Multifuncional (Funções : imprimir, copiar, digitalizar, fax); resolução impressão 4800X1200 dpi, tensão alimentação 110/220v, WIFI, velocidade de impressão colorida de no mínimo de 15ppm, velocidade impressão preto e branco de no mínimo de 19ppm. - Marca: EPSON L3150	UN	5,00	0,0000	1.999,00	9.995,00
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER COLOR (SCANNER, FAX, COPIADORA, WIFI) - Marca: brother 3551	UN	1,00	0,0000	3.280,00	3.280,00
18	ROTEADOR WIRELESS GIGABYTE - 4 ANTENAS; TIPO AC1200; DUAL BAND : 2,5GHz ATÉ 300mbps ou mais e 5GHz 800mbps ou mais; conexões : 1WAN gigabyte; 4 LAN Gigabyte - Marca: mercusys	UN	6,00	0,0000	382,00	2.292,00

**Total do Fornecedor: 15.567,00**

**EMBRATOP GEO TECNOLOGIAS LTDA (6243)**

4	CONJUNTO DE RECEPTORES GNSS RTK FORMADO POR 01 Base; 01 Rover; 01 Coletor de dados; 01 Licença de software de processamento de dados; 01 Licença de software de coleta de dados conforme especificações em anexo; O CONJUNTO DE RECEPTORES GNSS E COLETOR DE DADOS DEVE ACOMPANHAR OS SEGUINTE ACESSÓRIOS : 01 Tripé em alumínio com trava dupla; 01 Base nivelante com adaptador; 01 Bipé para bastão; 01 Bastão em fibra de carbono de 2,0m; 01 suporte de bastão para o coletor de dados; 02 carregador de bateria; 01 Mala rígida de transporte. - Marca: TOPCON	UN	1,00	0,0000	91.000,00	91.000,00
---	--	----	------	--------	-----------	-----------

Aquidauana, 20 de Novembro de 2020.

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03  
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711  
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 215/2020  
Processo de Licitação: 215/2020  
Data do Processo: 14/10/2020

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**EMBRATOP GEO TECNOLOGIAS LTDA (6243)**

6	ESTAÇÃO TOTAL ELETRÔNICA CONFORME AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EM ANEXO. BEM COMO OS SEGUINTESE ACESSÓRIOS : 01 Bateria recarregável de ions de lítio para até 14 horas de trabalho; 01 Carregador de bateria; 01 Prisma com alvo e suporte; 02 Bastão telescópico de 3,60m; 01 Tripé de alumínio; 01 Pen Drive; 01 Programa de transferência de dados em formato ASCII, 01 Guarda sol (Umbrella) ; Demais informações encontram-se anexado ao processo. - Marca: TOPCON	UN	1,00	0,0000	30.550,00	30.550,00
---	---	----	------	--------	-----------	-----------

**Total do Fornecedor: 121.550,00**

**LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. (5429)**

12	MICROCOMPUTADOR COMPLETO - REFERÊNCIA I5 OU SUPERIOR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. - Marca: LEF	UN	209,00	0,0000	3.024,00	632.016,00
----	---	----	--------	--------	----------	------------

**Total do Fornecedor: 632.016,00**

**MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (6031)**

3	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL - COM ZOOM optico de 8x e recursos de gravação multimidia - Marca: SONY	UN	6,00	0,0000	1.325,00	7.950,00
5	Equipamento de Posicionamento Global - GPS, portátil, memória mínima de 3GB, bateria de lítio, tela de 2 polegadas ou mais, colorida e a prova d'água. - Marca: MULTILASER	UN	3,00	0,0000	2.580,00	7.740,00
7	FRAGMENTADORA DE PAPEL 12 FLS EM TIRAS - Marca: QUANTA	UN	12,00	0,0000	730,00	8.760,00
13	MICROFONE SEM FIO A BATERIA - Marca: MULTILASER	UN	16,00	0,0000	640,00	10.240,00
15	NOBREAK 600va - BIVOLT; entrada para 05 ou mais tomadas, garantia mínima de 01 ano - Marca: RAGTECH	UN	27,00	0,0000	586,00	15.822,00
19	SCANNER (Especificações Técnicas : Digitalização frente e verso em uma única passagem; velocidade da digitalização de até 60 pág. por minuto (ppm) e 120 imagens por min. (ipm); Digitalização de Documentos : fino, grosso, espesso, doc. longos e cartões de plásticos; reconhecimento ótico de caracteres (OCR) que ajuda a criar informações pesquisáveis e editáveis; Software Kofax virtual ReScan (VRS) Elite, Software Nuance eCopy PDF Pro Office; Software Canon CaptureOn Touch e Canon Capture Perfect - Marca: EPSON	UN	4,00	0,0000	2.740,00	10.960,00

Aquidauana, 20 de Novembro de 2020.

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03  
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711  
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 215/2020  
Processo de Licitação: 215/2020  
Data do Processo: 14/10/2020

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (6031)**

20	TELA DE PROJEÇÃO - Tela de projeção 70 Polegadas; Fácil instalação e utilização, solução para qualquer ambiente; Tipo com tripé, área visual mínimo de 1,80 x 1,80 m, tecido matte white (branco opaco) Tecido: Vinil convencional 1.0; Fixação, Independente, sustentação por tripé; enrolamento automático por mola, com botão esticador do tecido (tensor interno); Perfil sextavado de alumínio com acabamento em pintura epóxi preta; Tamanhos da tela (AxL): 138,5 x 150 cm; Área de projeção (AxL): 106,5 x 142 cm. Garantia mínima de 12 meses. - Marca: NARDELLI	UN	13,00	0,0000	618,00	8.034,00
----	---	----	-------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 69.506,00**

**SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI (5476)**

2	Caixa de Som Amplificada TRC 1000blu, USB, entrada para microfone rádio FM e iluminação 1000w - Marca: ECOPOWER	UN	13,00	0,0000	1.000,00	13.000,00
---	---	----	-------	--------	----------	-----------

**Total do Fornecedor: 13.000,00**

**Total Geral: 926.490,50**

Fica desde já autorizada a contratação e/ou empenho.

Aquidauana, 20 de Novembro de 2020.

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL